DOMINICA II DE ADVENTU

**S. ANTONII PATAVINI, O.Min.
DOCTORIS EVANGELICI**

Themata sermonis

Evangelium in secunda dominica de Adventu: *Cum audisset Iohannes, quod in tribus clausulis dividitur.*

In primis thema sermonis in capite ieunii, ibi: *Excute de pulvere et [DE PRIMA CLAUSULA] de peccatorum quaternario, ibi: Vae genti peccatrici.*

DE SECUNDA CLAUSULA. Thema sermonis contra superbos, ibi: *Quis caecus.*

Item contra hypocritam, ibi: *Claudi ambulant.*

Item contra luxuriosos, ibi: *Naaman erat vir magnus.*

Item contra avaros, ibi: *Surdi audiunt.*

Item contra gulosos, ibi: *Mortui resurgunt.*

Item ad pauperes spiritu, religiosos vel claustrales, ibi: *Consolabitur Dominus Sion.*

DE TERTIA CLAUSULA. Sermo moralis et specialis ad claustrales et religiosos, ibi: *Quid existis, et cetera quae in eodem sequuntur.*

Exordium. Sermo in capite ieunii

1. --- In illo tempore: *Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi etc. (Mt 11, 2).*

Dicit Isaias: *Excute de pulvere, consurge, sede, Ierusalem! solve vincula colli tui, captiva filia Sion (Is 52, 2).* Nota ista quattuor verba: excutere, consurge, sede, solve. Pulvis dictus, quod pulsetur vi venti, est carnis concupiscentia, quae, impulsu diabolicae suggestionis, rapitur per diversa peccata. Unde lob: *Tolle eum ventus*

urens (Job 27, 21). De hoc pulvere dicit Isaias: *Serpenti, id est diabolo, pulvis panis erit (Is 1.c.).* Ne ergo, *Ierusalem, id est anima, te diabolus cum pulvere comedat, excutere de pulvere, id est tuae carnis voluptate. Executite, inquit Dominus, pulverem de pedibus vestris (Mt 10, 14). Numquid pulvis confitebitur tibi? (Ps 29, 10).* Consurge, id est simul surge, mente scilicet et corpore, ad opera poenitentiae. Hoc est quod dicit Salomon: *Aufer rubiginem de argento, hoc est excutere de pulvere; et egredietur vas purissimum (Prov 25, 4),* hoc est *con surge, sede,* id est quiesce, a tumultu saecularium. Unde Ieremias: *Sedebit solitarius et tacebit (Lam 3, 28).* Et Isaias: *Si revertamini et quiescatis, salvi eritis (Is 30, 15).* *Solve vincula colli tui etc.* Respondent ultima primis. Eadem inculcat, ut firmius memoriae inhaereant. Carnis voluptas et mundi vanitas sunt vincula, quibus anima, ad collum ligata, tenetur captiva, ne valeat exire in libertatem confessionis. *Solve ergo vincula colli tui.* De quibus vinculis dicitur in hodierno Evangelio: *Cum audisset Ioannes in vinculis opera Christi etc.*

2. --- Nota quod in hoc Evangelio tria notantur. Primum, Ioannis incarceratio, ibi: *Cum audisset.* Secundum, miraculorum Christi operatio, ibi: *Euntes renuntiate.* Tertio, beati Ioannis commendatio, ibi: *Quid existis etc.*